Istos autem homines qui in urbe vivere statuerant, nemo cives bonos et institutis nostris utentes, sed latrones, feras, barbaros appellaveris. Nam qui patrio amore non incendebantur, nihilominus fortes tamen erant, belli cupidissimi, robusti, Barbarorum sanguinem sitientes, ut uno verbo dicam, Martem spirantes, atque ita, cæteris in vita amissis omnibus, nihil præter bellum prosequerentur, curis domesticis pericula in obsidendis urbibus præferendo.

70. Sed non viri tantum, sed mulieres quoque Marte inflammatæ furentes, aliæ lapides portando, aliæ quæ ad belli machinas ac fundas necessaria erant, suppeditando; aliæ quæ maxime ætate florebant aquam humeris gestabant; aliæ quoque decrepitæ senectutis operam usque ad finem navabant. Hæ mulieres, etsi parum operis facere viderentur, non tamen otiosæ erant, quippe quæ totum diem laboribus consecrabant. Aliæ porro arma induebant pro pannis vilibus loriceis indute, et militum more capiti cassides et galeas imponendo, dein lapidibus armatæ muros ascendebant et pro viribus hostes repellebant. Apud eas certe genus Amazonum reperis, cujus ipsæ fidem faciant, imo antiquas historias superant, capillis suis, ut vidimus, patriæ inservientes et crinibus suis ad arcus fabricandos succurrentes, non crines, sed vitam ipsam sacrificando. Quas si Salomon vidisset, feminæ illi forti, de qua scripsit, accensuisset, utpote eo honore dignissimas.

γραφε τῇ παρ' αὐτῷ ἀνδρικῇ γυναικί, προσαπορή-

71. Tunc qui Davidem et ejus assecclas videbant (erant enim qui cum eo conspirabant in malum corvorum et adulatorum instar; quorum laudes, quibus ille insane gaudebat, altitudinem spirabant)

d cere potuerunt : Mulieres nostræ viri factæ sunt, viri vero Davidicæ evaserunt mulieres. Quid enim? Constitutio civilis urbis ærumnis fide majoribus vexata est; cætera vero pars ducem imitabatur, contenta, dummodo videre et audire posset. Nec tamen manus ejus otiosæ erant. Reputantes enim secum quod iis nunquam liceret viros sanguineos fieri, transformati sunt, profunditatem apostolicam reconcedendo, et rebus humanis se circumscribendo.

72. Ab iis porro hostes non mediocriter vexabantur; quo tempore obsidionis cognito, hostes his se associarunt. Cives pugnam continuam exercebant, nec interdiu nec noctu cessantes ab opere, tota die certabant, noctem vero custodibus dispositis vigiliis dabant; quod urbi non parum damni attulit. Cum enim per omne tempus laboribus obsidionis intenti essent, postremo extenuati, corpore et anima debilitati sunt, siquidem per totam eam noctem, postquam sol infelix illuxit, murus orientalis custodibus carebat, idque non solum ob membra laboribus exhausta, sed quod omnes præsagebant, urbem postridie captum iri; de quo nemo jam dubitabat, cum omnes fatum ducis in manu inexorabilis Clothus pendere cognovissent, et cum hostes ipsi præcedente die stentorea voce exclamassent sequentem diem nobis calamitosam fore non sine prodicionis, puto, suspicione fortasse gentilium. Latinus quidam dixit, ex turri prope Burgesios, mandatum esse missum ad eos qui extra urbem erant et monitum ad eos qui intra, et nobis fidem facit. Intes muri custodes aliqui fuere adeo scelerati, fratres adolescentes ex Libonabitibus, viperarum progenies huic urbi, in momento expugnationis eam devorabant, strictisque gladiis, omnibus noti, vias percurrerant in testimonium quod jam prius insidias struxissent. Equidem nullus dubito quin aliquando dignam lætæ prænam daturi sint.